
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 24 de julho de 2023 • ANO V – EDIÇÃO N° 1005 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE DISPENSA 

 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: MECÂNICA ROSA DIESEL LTDA. 
Valor: R$ 9.134,00. 

Objeto: Manutenção do micro volare A6, placa IJU 8541. 

Solicitante: Secretaria de Obras . 
Data da assinatura: 18/07/2023. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 90/2023. 

EXTRATO DE DISPENSA 

 

Contratante: Município de General Câmara. 
Contratada: Lojas Colombo SA Comércio de Utilidades Domésticas. 

Valor: R$799,00 (setecentos e noventa e nove reais). 

Objeto: Aquisição de aparelho celular destinado para a unidade 
operacional do Boqueirão para atender aos chamados dos usuários. 

Solicitante: Coordenadoria Municipal de Serviços de Água. 

Data da assinatura: 21/07/2023. 
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite No 

89/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº:  95/2023 
Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: MEDEIROS & MORESCO MEDICINA 

LABORATORIAL LTDA. 
Objeto: Realização de serviços de exames laboratoriais, para 

Policlínica/Ambulatório de Especialidades do Centro de Saúde de 

General Câmara e as Unidades de Estratégia de Saúde da Família. 

Solicitante: Secretaria de Saúde. 

Valor: Conforme tabela anexa no edital. 
Data da assinatura: 18/07/2023. 

Procedimento Licitatório: Chamamento Público 02/2023. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Processo Licitatório – Chamamento Público nº 02/2020 

 
 O Prefeito Municipal de General Câmara, Helton Holz Barreto, no uso 

de suas atribuições, a vista do resultado do julgamento efetivado pelo 

Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio, bem como do Parecer 
Jurídico Conclusivo nº 171/2023, resolve, HOMOLOGAR e 

ADJUDICAR a presente licitação, nos seguintes termos:  

Processo: 159/2020.  
Modalidade: Chamamento Público nº 02/2020.  

Data da homologação e adjudicação: 18/07/2023.  

Objeto: Realização de serviços de exames laboratoriais, para 
Policlínica/Ambulatório de Especialidades do Centro de Saúde de 

General Câmara e as Unidades de Estratégia de Saúde da Família.  

Empresa vencedora adjudicada: MEDEIROS & MORESCO 

MEDICINA LABORATORIAL LTDA. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 004/2023 

 CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

O Presidente da Câmara Municipal de General Câmara, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
RICMGC, RESOLVE: 

 

RETIFICAR o Edital nº 003/2023, incluindo-se os Projetos de Leis n° 
041 e 042/2023, na pauta da Sessão Plenária Extraordinária, designada 

para o dia 25 de julho de 2023, a realizar-se no Edifício Sede do Poder 

Legislativo, às 17h.  
 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 24 de julho de 2023 • ANO V – EDIÇÃO N° 1005 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

Câmara Municipal de General Câmara, 24 de julho de 2023. 

 

Ver. Matheus Holz da Silveira  

Presidente 

 


		2023-07-24T10:51:53-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




